
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÃO PARCElADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO00010/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Municlpio de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de
Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra
Est, Meio Amb e Rec Hid 09.090 Procuradoria Juridica Geral 10.100 Controladoria
Interna 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de
Itapororoca 3390.30 Material de Consumo. VIGt:NCIA: até o final do exerclcio financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00077/2020 - 20.03.20 - EDUARDO DIONIZIO DA SILVA - R$ 33.981,00; CT N°
00078/2020 - 20.03.20 - JOELlSSON CAVALCANTE DO NASCIMENTO - R$ 12.910,00;
CT N° 00079/2020 - 2Q.03.20- JOSE FHILLVPE DOS SANTOS BRITO - R$ 214.220,40.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO-Prefeita

PUBLICAR:

D - Quadro de Divulgaçâo do Órgão Realizador do Certame - 15..04.2.0
D - Diário Oficial do Estado - 15.04.2.0
D - Diário Oficial da União - 15.04.2.0



515
ESTADODAPARAfBA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

##ATO EXTRATODECONTRATOS
##TEXOBJETO:AQUISiÇÃO PARCELADADE MATERIAL DE HIGIENEE LIMPEZA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS S.ECRETARIASDA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL:Pregão Presencial n!! 00010/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do
Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000
Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 SecMunic Infra Est, Meio Amb e Rec
Hid 09.090 Procuradoria Jurldica Geral 10.100 Controladoria Interna 11.110 Sec
Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390.30 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de
2020. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N!!
00077/2020 - 20.03.20 - EDUARDODIONIZIO DA SILVA - R$ 33.981,00; CT N!!
00078/2020 - 20.03.20 - JOELlSSONCAVALCANTE DO NASCIMENTO - R$
12.910,00; CTN!!00079/2020 - 20.03.20 - JOSEFHILLYPEDOSSANTOSBRITO- R$
214.220,40.
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



-------------------------------------------------------------------Rocili~doS~~o

"BANCODOBMsIlI 001-91 00190.0000902941.02100400235.420171582450000023128
Cedente I Código do Cedente I ::cie Quantidade I Nosso número
PR - ,Imprensa Nacional 1607-1 155573000-X 0001 00029410210000235420

Número do documento I CPF/CNPJ I Vencimento VálQr OOcumeulQ

4 04.1%.645/0001-00 04/0512020 ~ij8
(-) Desconto I Abatimento I (-)Outras deduções I (+) Mora1Multa l(+) Outros acréscimos I '{"l'Val,,;," co1il:4Il? ~ - ,

I/°"
Sacado J (,'
398688 -Prefeítura Municipal de ltapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião. de Bouano.,07-Centro., CEPo 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeíta - .Instruções Autenticação mecanrca
A publicação. da(s) matéria(s) está condicienada à compensação. bancária deste documento, com previsão. de publicação. de, no mínimo, dois dias úteis
após o. pagamento,
Após vencimento, este bo.lelo perde a validade.

Referente a publicação do oficio.5809917 enviado. em 14/04/2020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~

r • ...,ao... I 001-9 I 00190.0000902941.02100400235.420171582450000023128
Local de pagamento. V"encimiíll!ó' I "

Pagável em qualquer Banco alé o. vencimento 04/0S),!020
Cedente Agência/Código.cedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X
Datado.documento No.documento I Espécie doe, I ~ceite Dataprocess, Nosso número
14/0412020 4 NO 1.4/0412020 00029410210000235420
Uso do.banco! Convênio Carteira I ~cic I Quantidade Valor Documento ("'~Valor d'~"1!iriIO ~ -
338041294.1021 17/124 0001 231,28 J 231.28

Instruções (-) Desconto I Abatimento

Após vencimento, este bolero perde a validade. (-) Outras deduções

(t)MoraIMulta

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação. do oücío 5809917 enviado em 14/0412020

(~) Valor cobrado

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001078
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centl'o, CEPo 58275-000
A1issandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

J Cód. baixa

Sacador/Avalista

1111111111111111111111111111111111111111111
Autenticação mecânica - Fich a de Com pensação

---- ~.!!e..E:!...ü.!!!J.!.I:2~!l:!.~



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

}

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República .~,.. N.tfImprensa Nacional

tuEnvio Eletrônico de Matérias Q',' t::J O
Comprovante de Recebimento a'o. ~

~I' g ~4
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as.seguintes características:

Data de envio: 14/04/2020 13:21:09
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5809917
Data prevista de publicação: 15/04/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor
12569982 EXTRATOCONTRATO.rtf dfd6aeOOf18eba02 7,00 R$ 231,282ge133c71b07c682

ITOTALDOOFICIO 7,00 R$ 231,28

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5809917 14/04/2020



ii DIárioOficiai João Pessoa - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

o ancxof termo de referência passou por alterações. inclusive nos preços c' de acordo com o art 2l,§4.:l
da lei 8666/9~ a sessão que oocrrcriu dia 24 do corrente mês, ocorrerá dia 30 de abril de 2020,09hOO
(horário de Brasília), através do site wwwpürtaidccomgraspubJicas.coru br. Q\ interessados poderão
obter o texto integral do edital através dos endereços eletrôaicos W\-\"~;.Lce.pb.nov.br c,V\\"\v.sousa.pb.gov.
h!: (L'Iransparência, 2.Sousa Transparente, 3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão).

SOlLsa, 13 de abril de 2020.
ALYNE S!\NTOS DE PAtlLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

EDITALDE CONVOCAÇÃO
O MUNlCiPIO DE SOUSA, no uso de soas atribuições legais. prestigiando-se o principio dos princípios
da Murulirlade, Isonomia, Legalidade, Eficiência, bem corno, da supremacia do interesse público, a fim
de se lograr êxito o~ COMPRAdirel:a par emergência ou por PREGAD de 40 MIl) UND /M~\SC~A.
DE TECIDO LAVAVEL E REUTILIZA VEL<umpusiç'.io: TECIDO TRICOLlNE /100% Algodãul
J\It.,."CIidas.:18xJ_80111 :4 Til'2M de anaatT.ll' c,ml 3lkm cIl4a,necessáJ'ios ao eufrentamento e controle à
disseminação do Coronavuus '(COVID-19), CONVOCA empresas interessadas doramo pertinente para
o envio urgente de orçamentos para formalizarmos a referida compra. Os interessados poderão mandar
os respectivos ORÇAMENTOS para o seguinte e-mail: cplsousa2017@Yaboo.com_
Fundamentação legal: Lei J3_979/2020

Sousa-Pê, 14 de Abril de 2U20.
JOAO BOSCO DE QUETROGA JÚNIOR

PRESIDENTE DA COl\[ISSAO PERl\1ANENTE DE LICITAÇÃO

,refeitura Municipal
Aguiar

PREFEITURA MUNICIPAL DE ..\GUIAR

AVISO DE RESULTADO DE J1JLGAMENTO
DE PROPOSTA EHABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCUL N" 00002Il020
o Pregoeiro Substituto e sua equipe de apoio, vem aira.vês deste. aviso~ tornar público o resultado de
julgamento de "ropaslas de pre,os e habilita.ão do Pregoo Presencial n° 00002l202Q, cujo obj.to é
contrataç11ode empresa médica paru a realização de t!xames de radiografias. uJtrassonogratias e·outros.
Tendo como VENCEDORAS e HABILITADAS as empresas: VALE - IMAGEM CLINlCA DIAG.
NOSTICA VALE DO PlANeó LIDA- lI>fE., cadastrada no CNPJ n' :1&.557_56810001.73,vencedora
de vários item com u valor global de RS 83510.00 (oitenta e três mil, quinhentos < dez reais), JOSE
EURIDES LlBERAUNO - ME, cadasb:ada no CNP J n' 04.675.42l110001· 73, '-encedonl de vários itens
com o valor global de R.1>93.106,00 (noventa e três mil, cento e seis reais). FERREIRA MOREIRA
Sl'.RVrçOS MÉDICOS - .ElREU, cadasbada no CNPJ n' 23.343.4241000 l-54, vomcedora de varios
itens com o valor global de RS 23.790;00 (vinte e três mil, setecentos e noventa reais) e um PATOS
SER"lÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LIDA - EPP_ cadasb'ada no CNPJ II'09,442.754/0001.76,
velll:.:edorade ~áriós itens \,;otno valor global de RS 1.73~OO Qlllm mil, setecentos e trinta e oito reais).
Sendo INABlLlTAUA a empresa FERNANDO FRANCO DE CARVALHO - ME. Abre·se vistas aos
intere:;sados uo inteiro teor da decisão do .Pregoei1'o_Substituto e t:quíplt:de apoio, nào havendo nenhuma
manifestação de alguma empn:sa interessada, o certame ser.í encaminhado ao ordenador de despes.u:
para fiI.lS de homologação e adjudicação.

Aguiar-PB, 14 d. Ab111de 2020
P",~""iro SubstibJlo

E.XTR-\TO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato para o 'fornecimento de medicamentos, de acordo com a Tomada de .Preços
o· 00009/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Mooicipal de Aguiar
CONTRATADO: FAIU.iAGUEDES COll>lERCIO DE PRODUTOS FARMACEUnCOS, MÉDICOS
E HOSPITALlIRES LIDA· ME.
OBJETO: Aquisiçào de medicamentos psicob'ãpicos e medicamentos d. uso controlado, destinados ao
CPAS, al.nd,clldo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, neste mwucipio, a medida de
suas neces.<;idades~confornlc quantidades e especificações no anexo do edital..
VALOR GLOBAL R$: 35.855,90 (trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais" noventa
centavos).
PRAZO: Da """inatura do contrato até 31_12_2020_
Aguiar. PB, 14 de abril d. 2020
LOURIVAL LACERUA LEITE. FILHO
Pt..-feito

EXIRATO DE CONTRAIO
INSTRUMENTO: Conlrato para o Forne"in"mto d. medicamentos, de acordo com a Tomad:! de Preços
n' 0000812020.
CONTRATANTE: Prefeitura MUnÍoipal de Aguiar
CONTRATADA: fAIU.1AGlJEDES CONlERCIO DE PROOUroS FARMACEUTICOS, MÉDICOS
E HOSPITAl •.\RES LIDA· ME.
OBJETO: Aquis.ição. de material medico hospit.aJar~destinados aos Centros: de Saude onde aLU_.31ll as
equipes do Programa de Saúde da Família - PSF, CAPS e SAMÜ, .tendendo solicilru;ão da Secretaria
de Saúde e Me.ío··Ambiente. neste !\(unit.'"Ípio. a. medida de suas necessidaLh:s., coufOlme·qLL1.D.tid:.tdese
especifi" ...,,1Ies no anexo ao edital, acostado que fieafazendo plll1e integraot. deste processo.
VALOR GWBAL RS: 99_870,] O (noventa e nove mi~oitocentos e ~,elenta reais e dez centavos)_

PRAZO: Da assinatura do contraio atê 3 L 12_2020,
Aguiar- PB, 14 de abril de 2020
LOURIVAL LACERDA LEITE FILHO
Preteífn

Prefeitura Municipal
deSanta Luzia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAi'o'1ALUZIA

E.·çrRATODE TERMO ADITIVO 02
AO COi'o'TRATO N° 0009i/2019
TOl\LIDA DE PREÇOS N° 0000412019
CONTRATAi\'TE:PREFEIruRA.MUNICIPAL DE SANTALUZIA· PR,CNPJ W 09,09U.6K9/000l·67.
CONTRA'I'AUA: CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES SANTA LUZU LTDA, CNPJ W
02.069.012l0001-ü6,
OBJEl'O: Fica prorrogado por mais 150 (cerno e cinquenta) dia..; o Contraio Original, com ,Ii~êncj<l..il
partir de lU de abril de 21120a 31 de agosto de 21120,baseando-se na Cláusula Segunda • Do Prazo e
no § I",inciso II,do artigo 57 da Lei n" 8.666í93 e suas alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMF.NT ÁRIA: CONVI1NIO N° 86829912018 . Mlli'lSTERIO DAS CIDADES E
CONTR.-IPARTIDA DA PREFEITIJRA. MUNICIPAL.DE SANTA LUZIAfPB.
02050· SECRET,ffilAMUNICIPAL DE Sl'.R\1ÇOS URBANOS
15.451.1004_10 19· Implantação, Ampliação ou Melhoria de pavimenração (asfálticu ou paralepipedo).
Elemento. de Despesa: 4490.51 • llJUI • Obras" Instalações. 449U.51 . l510 - Obras c Instalações.
FUNDA]I,IE!I'TO: art. 57, § '1", inciso li,da Lei n" 8_666/93 e alterações posteriores.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (cento c cinquenta) dias, (03/04/2020 a 3110812020).
UATA 1>0TERMO AmT.IVO: 03 de abril d.2020.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Pl'dato Consütudon.,J

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITORo\ MUNICIPAl, DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
pREGAo PRESENCIAL N' 0002012020

Nos ""mos du ",Iatório final'prosentado peloPregoeiro Oficial e observado pat'ceeI'da Assesso.ria Jwidica,
r.rerente ao Pregão P,'esc"llcialn° 00020/2020, que objeliva: Aquisil'ões parceladas de Gêneros Alimenti.
cios, destinados ao atendimento da demimda das Secretarias Administraçiío Municipal, inclusive Fundo
Muoicipal de Saúde e progralllJlSFederais da Educaçào; HOMOLOGO <) cQrrespond'ente procedimento
!ic';tatório em1itvor d.: JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRiTO - RS 144.106,20.

ltaparamca. PS, 14 de Abril de 2020
ELIS&\_N'DR! MARIA CONCEIÇ10 DE BRITO

Prd'eita

PREFEITURI. MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO UE PREÇOS N": RP 0000')/2020
Aos 19 dias do mês d. Março de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitayão da Preleilur.t Mu­
nicipal de ltapororoca, Estado da Paraiba,Jocalizada na Rua Frei DamiOOBozzano· Centro -llapororoc •
• .1'8, nos telIDOS da Lei Federal n' 10.520~ d. 17 de JuUIO de 2002 e subsidiariameote a Lei Federal n'
8.666, de 2J de Junho. de 1993; Lei Complementaru" 123, de 14 de Oozembro de 2006; De<1'et"MUlU·
cipalll" U2K120U5.d. 3Ud.eDozembro de 2U05; Decreto Municipal nOU15, de 04 de Jao.,;ro d< 2U13; e
legislação pertmenle, consideradas as alterações posteriores das. referidas .nom1aS: t:.., ainda. conforme a
classificação da prop\>St:aaprescntaduno Pregão Presencial n' 0000912020 qllO objetivao regisu'o de preços
par:l:Aquisições jlllfcela,hts de Materiais diverso.. pllr. Linlpeza eManuton'ião das Piscinas localizada'no
Parque Municipal da Nascença e outros. deste mWIicipio: resõlve registrar o preço DOS seguintes temlOS:

Órgão elou entidade integrante da presente Ara de Registro de Preços: PREFEITURA ]\«UNJCIPAL
OE lT/ü)OROROC~· CNl'J o' 09.165.176/0001-78. • EDUARDO mONlZlO DA SILVA CNPJ:
3J.806.184/0001'05. ltem(s): 3 - 5·8·9·10·13. Valor: RS 19.770,00 .• JOEUSSON CAVALCANTE
DO N,,\SCIMENTO. Cl'il'J: 24.747.519/0001·04. ltem(s): 2·4· 6_ Valor: R$ 30.670,00, • SANlGRAN
LIDA CNPJ: 15,153.524/0001·90. lteru(s): 1·7·11 • 12. Valor: RS 6.150,00. Too.I: R$56 590,00,

" ltapororoca· PB, J 9 de Março de 2020
ELISSANDRA I\HRlA CONCEIÇAo DE BRITO

pREFEITUR\ J\IUNIClPAL DE ITAPOROROCA

E.XTRATO DE CONTRUOS
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATEJUALDE IDGlENE E LIMPEZ.'\. PARAATEND, R
AS NECESSIDADES OE DIVERSAS SEORE:!ARL4S DAADMINISTRAÇAo MUNlCIPAL, INCLU.
SJ\lE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 0001012020.

TAÇ_.\O: ReclU'Sos Federais, Próprios e Outros. do Mwúdpio de ltapororoca: 02.000 G-.tbinei. do
efeito 03.000 Secretaria Mmucipal de AdminíslrayOO 04.000 Sec"elatü l\lunicipal de Finaoças 05,000
oe Mooic EdUC3.ão, Cultura, Esp • Lazer 07.000 Secret:ni, I>.lwúcipaldoAção Social 08.000 Sec Muníc
i'a Est, MeioAmb e Roo Hid 09.090 Procuradoria JWldica Geral lO. 100 Controladoria lotema I 1.110

S c Mooicipal de Agricultura 12_120 Fundo Municipal de Saude de lMpororoca 3390.30 l\{aterial de
e nsumo. VIGtNCIA: até o .tinal do cxcrd.cio financeiro de 2020, p_utrEs CONTR.~TANTES: Pro-



40 João Pessoa· Quarta·feira, 15 de Abril de 2020 DlárioOfIdal

feitura Municipal de Itaporcrcca .e: CT N" 00077/2020 - 20.03.20 - EDUARDO DJONIZIO DA SILVA
- M'33.98LOO; CTN° 0007812020 - 20.03.20 - JOEUSSON CAVALCANTE DO NASCIlIlliNTO - R$
U.910,OO; CT N' 00079/2020 - 20.03.20 - JOSE FI:ULLYFE DOS SANfOS BRITO - lU 214.220,40.
EUSSANDR" MARIA CONCEIÇ.-\O DE BRitO
Prefdta

PREFEITURA MUNICIPAL DE arO TINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00tl20/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 'Assis
Chateaubriand, SIN - Centro - Rio Tinto - PB, às 14:00 laOl.,.. do dia 30 de Abril de 1020. licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, parn: Aquisição de forma parceludu de piso Inter
travado diversos, destinados 11 esta prefeitura, Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n" 10.5.20/02 e subsidiariamente a Lei Federal o' 8.666/93; Lei Complementar n"
123/06; Decreto Municipal u' 025105; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (OH3)3291.2222. Edital; www.tce.pb.gov.br.

Rio TInto - PB, 14 de Abril de 2020
JOSENlLDO SIJ.\é~ DE OLIVEIRA

Pt"gudru 0fu.ia1

Prefeitura Municipal
de São José do Bonfim

PREF.EITURA MUNICIPAL DE SÃo JOSÉ DO BONFIM

AVISO DE BCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 0lI01111020

Torna público que fará realiz'..,. através do Pregoeiro Oficial e Eqlúpe de Apoio, sediada na Rua Jose
Ferreira, 05 - Centro - São Jos6 do Bontim - PR às 14:00 horas d" dia 30 de Abril de 2020, licitação
modalidade PregJo Prtl-st:llcial•.do tipo nlenor pfe~o~piua: contl'll.tação de veiLwos com motoristas p.u:a
Transporte de Estudantes d. Zona Rund para ali E.<colas siluadas na Zona Urbana..: do Municipio de
São 10s6 d" BonthillPB. Recursos: preVistosDO orçamento vigente. Fundamento leg;U: Lei Federal n°
10.520/02 c Docreto F .deral nO.3.555. InlOnnações: no hormio das 08:00 as 12:00 horas dos dias ú!eí..,
00 endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br.

São José do Bonfim - PB. 14 de Abril de 2020
JOSEILDO ALVES MONTEmO

P"'gui!lm Oficiai

PREFEITURA MllNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRF,sENCIAL N" 0001111020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José
n·eiro.,05 - Cenli'o - São Joso ..Ia Bonfim - PR às 15:00 horas do dia 30 de Ablil de 2020, licitação
dalidade Pregão :Presenciul, do tipo menor preço, pru:il: contrata.liãu dt: ~erviçus para Liberafr"ão
lÕinal via rádio de provedor da internal e manutenção da rede: junto aos equiprunentos do mesmo

provedar localizados na Zona RW'al e U"bana, 00 município de São J,,,ó do BonfimlPB. Recursos:
previstos no orçamento vige.nte. Fundamento legal: Lei Federal o' 10.520/02 e Decreto Fedem! n'.
3.555. Informações: no hOr'drío das OM:OO as 12:00 horas dos di.. úteis, no tmdereço supracitado.
Edi1.al:,,~\~v:tce.pb,gov.br.

São JI"é<lo Bonfim - PB, 14 deAblil de 2020
JOSED"DOAINES MONTEIRO

P... godJ"OOtk:ial

Prefeitura Municipal
deCaaporã

J
PREFEITUR" MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E."\(TRATO DO SEGUNDOTERM:OADITIVO
DE PRAZO AO CONTRATO N° OOl04/201ll-Cl'L
OllJETO: CONTRATAÇAo DE EMPRESA DE ENGENHARIA PAR~ CONSTRUçAo DE UNI­
DADE ESCOLIill COM 06 SAlAS DE AUU\ NESTE MUNICÍPIO. Fl.1NlIAMENTO LEGAL:
Termo Aditivo N° 0000212020 da Tomada d. Pr.9OS n' 00005/2018. DOTAÇ.{O: 02.070 - SECRE-
1'ARI.A DE EDUCAÇ:\O - 02070.12.36 1.1002.1936 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLA­
RES -4.4.905100.III-OBRAS E INSli\LAÇÕES- 4.4.9U.51,00.113-0BRAS E INSTALAÇÕES
- 4.4.90.51.0U.124 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 4.4.90.51.00.125 - QBRAS E INS'IALAÇÕES.
ESSAS DOTAÇÕES PODER.r\O SOFRERALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. PARTES
CONTRATANTES: .PreteitUraMunicipal de Caaporã o a oinprosa: MONmRAVO CONSTRUÇÕES

E SERVIÇQSURELE- CNPJ: 20.010.33210001-64- Data da assinatura dotermo aditivo: 13104/2020
- Vigência: 13/121202U.
Caaporã - PB, 14 de Abril de 2020.
ELL4.S DE JESUS ARA ÚJO

Prefeitura Municipal
de Mataraca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ~·L4.TARACA

AVISO UEL1C1TAÇ_ÁO
PREG.4.0 PR.ESRNClAL N' 00012/2020

Tornu público que fará realizar através do Pregoeiro oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua
Daniel Toscano, 28 - Centro - Matarac" - PB, âs 09:00 horas do dia 29 de Abril de 2020, licitaçãe
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando tcrmnr Sistema de Registro de Pl"eÇOS
para ccntratuçôes futuras, para: Aquisição parcela. de donussanitnrios, para atender as uecessida ..
des das secretarias, Recursos. previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
10.5.20/02 e Decreto Municipal n". 006/2U05. Informações: 00 horário das O~:OUas 12:UOhoras
dos dias útei •. no endereço supracitado. Telefone: (083) 3297-1130. E-mail: Jicita.matamca@gmaiL
com. Edital: www.tce.pb.gcv.br,

Maiaraca - P.B, 15 deAbril de 2020
MARL4. DE LOlrRDES DA SILVA

P'·e:oe.im OIIcial

PREFEITURAMUNlCIPALDE'l\fATARACA

AVISO DE'LlClTAÇÁO
PREGAO PRESENCL\L N' 0001112020

Toma público que tara realizai' através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio" sediada na Rua-Daniel
Toscano, 28 - Centro - Maíaraca - PB, às 09:00 horas do dia 28 de Abril de.2020, Iicitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de materiais eleconstruções diversos,
destinados as. secretaria desre l'''iunicipio. Recw'Sos: "re-vistos n.oorçamento vigente. F1U1uamentolegaL
Lei Federal n° 10.520102e Decreto Municipal nO.00612005. WOl1llilções:no boniria das 08:00 as 12:00
boras dos dias úteis, no cl1doreço Bupracitado. Telelone: (083) 3297- Ino. E-maiL licil:a.matarac:t@
gmaiJ.coru, Edital: ww\O.tce.pb.gov.blC

Mat:u'Ilca - pa, 15 de Abl"il de 2020
MARL>\ DE LOl1RDES DA SILVA

Pregoeiro Ofu:IaJ

Câmara Municipal
de Curral Velho - •

CÂ\\fARA MUNI(''Il'AL DE ClIRRAL VELHO

EXTR>.TODECO~TR~TO
OBJETO: WCAÇÃO Df. UM VEICULO MODELO UTILIT.ÁRIO MOTOR 2.0, COMBUS11VEL
GASOLINA CAPACIDADE DE 05 PASSAGEIROS, ANO DE FABRICAÇAo/MODELO APARTIR
DE 2008, BANCADA EM COURO, KIT MU1ThílIDEA,CÁMBlO IIL<\NtJAL, SEM MOTORlSTA.
EM1'LACDO, COM SEGURO, REVISADO EM BOM ESTADO DE cdNSERVAÇ.;"O par~ Câmara
Municipal de Cumll Vellioll'B. FUNDAMEl'HO LEGAL: Pregão Presencial nO00002/2020. DOTA­
ÇÃO: Recursos Próprios do Munic1pio de Cunal Velho: 01.000 C.\MARA MUNICIPAL 01. 031 1001
2002I1LA.NUTENÇAO DE OUTRAS DESI'ESAS LEGrSLUlVAS, ou 3.190.3600001 OUTROS I
SERVIÇOS DE T.ERCErROS - PESSOA FíSICA, 012 3390.39 00 001 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCElROS - PESSOAJ1JRIDICA. VIGENCL"': iii" o final do exercÍ<io financeiro de 2020. PARTES
CONTR-ITANTES: Câmar. II-lunicipal de Curral VelllOe: CT N' 0000312020 - 10.04.20 - JEAM JEF­
FF-SON FURTADO LEMOS - RS 25.000,00,

Câmara Municipal
de Ibiara

J)ESPACHO
Após detida análise no·Edital de Licill.çílo N° OO2f202()[Tomada d. PI:el'o), veálicou-se que não
naque,le quai.squer menções acerca da carga horaria a ser e:\ercida peja futuro profissional co'otr
bem como não hã. as exigências n1úlÍmas c nece5s.mas de- qualificação técnica do profissional. pa
excrcicío das finlções inerentes aQobjeto üdtado. Em seodo,assÍD:!,.DETERl\HNO a imediata ~
do procedimento licitatória, a fim de que s.jaRETlFICADO O EDITAL N" nU2/2U2U;deVendo, dcs,
modo, para que se bem ~tenda. a necessidade deste Poder Legi&la.livo~ser respeitado os prazos (,egair
junto ao quese preteude corrtratat:.Encaminhe este ato) pOJtanto, t:OIllw·gêuci~ à Comissão eAssessol1
de Licitali:lo dosta CiíolllJ"aMunicipal.

lbiara-PB, 13 de abril de 2i
FRANClNALDO GAL1)INO DE LIl\>L\.

P,,,,,idonu


